
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 26. zasedání kolegia rektorky dne 22. dubna 2024 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Otomar Sláma, MPA MBA – člen kolegia rektorky UK  
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
 
Omluveni: 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Akční plán Strategie UK - bod 7 Definování a nastavení (vhodných) podmínek 
pro doktorandy 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, doporučuje doplnit 
připomínky vzniklé z diskuze, aktualizovanou verzi dát do sdílené složky a rovněž 
aktualizovanou verzi předložit na jednání KR nejpozději v září 2024. 
 
 
 
 
 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1830044087467262/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

3. Strategie UK – bod č. 34 Centrum odolnosti 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál, doporučuje další 
projednání na pracovní úrovni s relevantními aktéry (odbory RUK, FF UK a další 
fakulty) a následně předložit aktualizovanou verzi za měsíc na KR. 

 
4. Strategie UK – bod č. 22 Strategie zvýšení počtu platících (zahraničních) 

studentů 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, doporučuje zapracovat 
připomínky a předložit aktualizovanou verzi za měsíc na KR. 
 

5. Změna opatření rektora č. 15/2021 – Podpora pobytů zahraničních juniorních 
akademických pracovníků na UK z Fondu Junior 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál, doporučuje 
zapracovat změny vzniklé z diskuze v opatření rektora č. 15/2021 – Podpora pobytů 
zahraničních juniorních akademických pracovníků na UK z Fondu Junior a vydat 
a jako novelu / nové OR. 
 

6. 4EU+ Strategie 2025-2035 
(profesorka Rovná) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, doporučuje zapracovat 
připomínky a schvaluje pozice UK ve vztahu k 4EU+ Strategii. 
 

7. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. j. UKRUK/182357/2023-2 UK – VÝSTAVBA 
KAMPUSU ALBERTOV – BIOCENTRUM 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo č. j.  UKRUK/182357/2023-2 UK – VÝSTAVBA KAMPUSU ALBERTOV – 
BIOCENTRUM a předložený návrh schvaluje. Kolegium rektorky doporučuje tento 
dodatek č 1 ke Smlouvě předložit k vyjádření Akademickému senátu UK a následně 
jej projednat ve Správní radě UK ve smyslu písm. a), odst. 1, §15 Zákona o vysokých 
školách. 
 
 

8. Sdělení rektorky 
 

- přivítala jako stálého hosta Kolegia rektorky novou výkonnou ředitelku Rektorátu 
UK paní Mgr. Jitku Baťkovou 

- info z jednání Pléna ČKR dne 17. 4. 2024 ve Zlíně 
- info z jednání s předsedkyní prof. Zažímalovou a dalšími zástupci AV ČR ve věci 

novely ZoVŠ (DSP problematika) dne 15. 4. 2024, avízo zítřejšího jednání v PSP ČR, 
příprava odpovědi do AV ČR, zodp. pan kvestor 



 
 
 
 
 

3 
 

- k přípravě konference v poslanecké sněmovně na téma spolupráce s Izraelem, 
možný posun konání na 19. 6. 2024, zodp. OZV RUK 

- k žádosti Klubu 3. americké armády v Plzni s nabídkou účasti na vojenském průvodu 
dne 5. 5. a pietního aktu před FF UK dne 26. 4. 2024, Závěr: Zástup za paní rektorku 
pror. Voldřichová Beránková na průvodu v Plzni dne 5. 5. 2024, nabídku na pietní 
akt s vojenskou kolonou před FF UK vedení UK v tomto roce nepodporuje vzhledem 
k prosincovým událostem na fakultě 

- k dopisu od děkana FF UPCE doc. Kubeše ve věci vykazování publ. činnosti doc. 
Jínkem, příprava odpovědi, zodp. paní kancléřka 

- info z jednání s prof. Duškem (ÚZIS), příprava MoU UK – NUVR - ÚZIS, zodp. pí. 
kancléřka, domluveno rozšíření spolupráce UK a ÚZIS, zodp. pan kvestor 

- k účasti UK v soutěži Kolejí a menz, řeší p. kvestor, Mgr. Hurdová 
- avízo zahraniční cesty na jednání s University of Massachusetts, Harvard University, 

s tématy ERASMUS+, téma veřejné zdraví a obecně spolupráce a setkání s krajany 
a českou školu ve dnech 14. 10. - 20. 10. 2024 

- ve věci prezentací na IAB, předložit do 30. 4. 2024, zodp. pror. Krištoufek 
- avízo dalšího jednání k Microcertifikátům dne 27. 5. 2024 od 16,00 hod. 
- avízo jednání prac. skupiny ke Studijní úspěšnosti dne 27. 5. 2024 od 17,00 hod. 
- ve věci inaugurace nových děkanů - 1. LF UK, MFF UK, KTF UK, PedF UK, řeší paní 

kancléřka 
- přesun termínu setkání KR s KD na HTF UK z 5. 6. 2024, nový termín bude upřesněn 
- veřejné čtení jmen obětí holocaustu Jom ha-šoa 2024 dne 6. 5. 2024 od 14–17 hod. 

na Mariánském náměstí u kašny Terezky, zástup za paní rektorku pror. Kuklík 
- pozvání na udílení dr.h.c. na Trnavskej univerzitě v Trnavě dne 13. 5. 2024 od 13,00 

hod., zástup za paní rektorku Mgr. Hurný 
- pozvání na udílení dr.h.c. na Univerzitě obrany dne 16. 5. 2024 od 10,00 hod., zástup 

za paní rektorku Mgr. Sláma 
- pozvání na koncert sborů lékařských fakult dne 25. 7. 2024 v podvečer, zástup za 

paní rektorku pror. Martínková 
- pozvání na připomínkový akt u příležitosti výročí narození profesorky Růženy 

Vackové dne 23. 4. 2024 v 17,00 hod. před hlavní budovou FF UK, zástup za paní 
rektorku pror. Krištoufek 

- avízo setkání paní rektorky s vítězem Peče celá země studentem 1. LF UK Vojtěchem 
Vrtiškou dne 30. 4. 2024 v 8,30 hod., zodp. OVV RUK 

 
 

9. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- ve věci dotazu týkající se dostudování studentů AMBIS na UK oboru DSP 
Andragogika, řeší pror. Martínková 

- k usnesení petiční komise AS UK ve věci přijímacího řízení na 3. LF UK dle podnětu 
senátora J. Čecha, avízo schůzky zástupců 3. LF UK + OSZS RUK dne 9. 5. 2024 

- předložila podkladový materiál a informace k problematice SCIO, Závěr: KR 
doporučuje informovat fakulty o dalším postupu a vyvolat schůzku s vedením SCIO 

- Mikrocertifikáty: kulatý stůl (velký zájem fakult a diskuse a optimalizace hlavně 
ekonomické rozvahy) + prezentace pro RVŠ (dotazy na projekt NPO a následný 
vývoj) 



 
 
 
 
 

4 
 

- The course of Harvard Medical School's Clinical Science Scholars Program at 
Semmelweis University, řeší OZV RUK 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- k nabídce od českého velvyslanectví v SAE zkoordinovat návštěvu čtyř partnerských 
univerzit (UAE University Al Ain, Khalifa University, Sorbone University, American 
University Sharjah), Závěr: KR doporučuje pokračovat v přípravě UK v SAE 
v termínu prosinec 2024 či v leden 2025.  

- avízo nabídky na účast v delegaci ministra životního prostředí Petra Hladíka do 
Ankary ve dnech 1. – 2. 5. 2024 

- info z účasti na Philipp Schwartz and Inspireurope Stakeholder Forum ve dnech 
18. – 19. 4. 2024 v Berlíně  

- info z celoevropského setkání Erasmus Generation Meeting (EGM) v Seville ve dnech 
4. – 7. 4. 2024 za účasti zástupců OZV RUK společně s dalšími 1 500 zástupci spolku 
Erasmus Student Network z celé Evropy, součástí byla i účast na panelové diskusi k 
tématu Student Housing 

- info ze zahajovací schůzky k evropskému projektu Sustainable Erasmus Travel 
(SET), jehož je Univerzita Karlova partnerem ve dnech 10. – 12. 4. 2024 v Bruselu  

- info o konání Národního shromáždění ESN na půdě UK po deseti letech s účastí 142 
účastníků z různých evropských zemí, do vedení národní sekce ESN byli zvoleni noví 
zástupci 

- ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem UK jsme oslovili zahraniční Erasmus+ 
studenty s nabídkou účasti na Dni Země s Karlovkou, který se koná 22. 4. 2024 

- zveřejněn online článek o fungování programu Erasmus+ na UK  
 
profesorka Rovná 

- info z online informační schůzky k Visiting Professorship 4EU+ dne 18. 4. 2024, 
účastnilo se 190 osob, z toho 45 za UK  

- avízo setkání členů Management Committee (MC) 4EU+ s paní děkankou a vedením 
FF UK dne 23. 4. 2024 ve 13,00 hod. 

- avízo jednání Management Committee 4EU+ na UK dne 23. 4. 2024 ve 14,00 hod. 
- společná schůze Management Committee a Academic Council s debatou o Strategii 

4EU+ dopoledne 24. 4. 2024, pokračuje jednání Academic Council 4EU+ ve dnech 
24. - 25. 4. 2024 

- avízo plánovaných individuálních setkání kolegů z OKVA RUK či EC s kolegy z 4EU+ 
ohledně evaluace ERB 
 
prorektor Vlach 

- ve věci „sjednocení” emailových podpisů v rámci RUK, nyní je ve fázi testovacího 
prostředí, Závěr: KR souhlasí s vytyčeným směrem, doporučuje předložit návrh 
dalšího postupu a návod týkající se na zavedení emailových podpisů na RUK  

- bylo podepsáno Memorandum k CAERPIN, avízo schůzky zástupců ze všech 
zapojených univerzit (MUNI, VUT, VŠB-TUO, UNOB, MENDELU, ČVUT a UK) dne 7. 6. 
2024 na MUNI v Brně  

- ve věci přípravy akce „Bruselský diktát“ dne 22. 5. 2024 v čase 14 – 16 hod ve 
Vlasteneckém sále, hosty budou pí. Ladmanová, p. Špicar, pror. Krištoufek, úvodní 
slovo paní rektorka 

- avízo prezentace Biocentra (BC-KA) pro akademickou veřejnost (1. LF, PřF a MFF 
UK) dne 25. 4. 2024 v 17,00 -19,00 hod v Purkyňově ústavu 



 
 
 
 
 

5 
 

- info z vernisáže Nadchni se! v Didaktikonu dne 19. 4. 2024 prezentující fotografie 
studentů z fluorescenčního mikroskopu v rámci projektu UKa! aneb když studenti 
propagují univerzitu 

- avízo vyhlášení dalšího ročníku soutěže UKa! dne 25. 4. 2024, termín odevzdání 
přihlášek do 22. 5. 2024 

- průběžně aktualizována přehledová webová stránka na cuni.cz „Přehled aktivit k 
20. výročí vstupu do EU a volbám do Evropského parlamentu – UK“, zodp. OM OVV 
RUK 

- v procesu vznik pracovní skupiny řešící „Web - krizové řešení“, bude předložen 
materiál na KR 

- v přípravě Forum „speciál k FF UK“ s termínem vydání na přelomu září/října 2024 
- v přípravě VZMR na tiskoviny ve spolupráci s Odborem veřejných zakázek RUK 
- v přípravě článek pro tištěné Forum do F66 na téma HR Award, poděkování vedoucí 

OAS RUK V. Šťastné, zodp. OM OVV RUK 
- info ze slavnostního večera 13. ročníku Cen ambasadorů organizované Prague 

Convention Bureau dne 16. 4. 2024 
- avízo festivalu Poznej Vltavu!, připravovaného na světový den řek 22. 9. 2024, 

možné zapojení fakult UK v okolí Vltavy a příprava Memoranda s iniciací od HMP, 
Povodí Vltavy, Galerie hl. m. Prahy, Pražských vodovodů a kanalizací a Prague City 
Tourism 

- info o zisku ocenění v soutěži Magnesia Litera – např. cena Litera za nakladatelský 
čin pro Nakladatelství Karolinum (NK) a editora souboru Jiřího Brabce za soubor 
básnického díla Karla Šiktance, které posledních dvacet let postupně vydávalo NK, 
ceny získaly i další publikace, jejichž autoři a autorky jsou spojeni s UK 

 

prorektor Fontana 
- informace ze zasedání Komise pro investiční rozvoj a dislokace konané dne 17. 4. 

2024  
- informace z jednání se zástupci výzkumné infrastruktury CZECRIN společně s pror. 

Krištoufkem 
 
kancléřka Štanclová 

- k přípravě a zvaní hostů na na Zahradní slavnost UK dne 24. 6. 2024 
- avízo konference Vítej v Česku Konference - Překážky, úspěchy a výzvy podpoře 

integrace ukrajinských válečných uprchlíků dne 22. 5. 2024 ve velkém 
sále NEWTON University, za UK se panelové diskuze Vstup na trh práce a podnikání 
v ČR zúčastní Alexandr Kandakov OZV RUK s tématem EaPUC a další pomoc UA 
studentům a Milada Pavia z OSZS RUK k nostrifikacím  

- Zákon o vysokých školách - pozměňovací návrh v oblasti mimořádných situací 
- avízo návštěvy KR na CERGE dne 25. 6. 2024 od 16,00 hod. 
- info o zamluvení prostoru na Vyšehradě pro Oslavy 17. listopadu 2024 
- avízo Podnikatelské mise doprovázející místopředsedu vlády pro digitalizaci 

a ministra pro místní rozvoj Ivana Bartoše do USA ve dnech 10. – 15. 6. 2024, účastní 
se pror. Skopal, pror. Fontana 
 
prorektor Krištoufek 

- info ze setkání pracovní skupiny pro výzkumná data, řešena témata: 
 Datová politika (organizace setkání na fakultách) 
 Update k datovému repozitáři 

https://cuni.cz/UK-13516.html
https://cuni.cz/UK-13516.html


 
 
 
 
 

6 
 

 Projekt NRP 
 Barcelonská deklarace (další komunikace) 
 Metodika zpracování biometrických údajů na UK 
 Další schůzka proběhne 17. 5. 2024 

- info ze setkání se zástupci výzkumné infrastruktury CZECRIN v Brně, účastnil se 
pror. Krištoufek a pror. Fontana, následovat bude setkání pánů prorektorů se 
zástupci vedení lékařských fakult, případné ustavení univerzitního korespondenta 
a následné setkání ke konkrétním bodům dalšího postupu, primárně s ohledem na 
spolupráci v letech 2024 - 2026, s výhledem na rok 2027  

- PPROVŠ byly schváleny a postoupeny k administraci s výplatou finančních 
prostředků ze strany MŠMT 
 
kvestor Maňásek 

- info z jednání s představiteli MHMP a IPR ve věci územní studie Pelc-Tyrolka 
 
Ing. Henebergová 

- předložila „Průběžné plnění Plánu rovných příležitostí za 1Q 2024“ a návrh postupu 
vytvoření nového Plánu rovných příležitostí pro období 2025 – 2027, bude 
předložen materiál na KR po letních prázdninách 

- info z online setkání pracovní skupiny Equality and Diversity Coimbra Group dne 
15. 4. 2024, zúčastnila se rovněž paní děkanka FHS UK a koordinátorka agendy RP 

- info z Konference akademických senátorek a senátorů na Západočeské univerzitě 
v Plzni dne 19. 4. 2024, v rámci bloku na téma udržitelný rozvoj byly představeny 
příklady dobré praxe prostřednictvím manažerky udržitelného rozvoje UK 

- info o dvouhodinovém školení bezpečnosti pro část týmu UK Pointu dne 18. 4. 2024, 
velké poděkování týmu O. Slámy, pozitivní ohlasy od účastníků školení 

- info o posílení oblasti psychosociální podpory, doplněny termíny konání nesdílecích 
podpůrných skupin pro další období 

- avízo druhého společného webináře MŠMT a UK k tématu zvýšení odolnosti na 
vysokých školách dne 25. 4. 2024 od 14,00 do 16,00 hod. 

- probíhá příprava projektu, který bude předložen na MF v rámci Norských fondů; 
spolupráce OPP RUK, OZV RUK a UK Point 

- info z úspěšné akce „Hřeje mě pohyb“, jež uspořádali studenti FTVS UK na podporu 
studentů FF UK dne 9. 4. 2024; trvá možnost přispět přes Donio 
 
Mgr. Hurný 

- prosba o zaslání připomínek ke struktuře webu ke studijní úspěšnosti do 25. 4. 2024 
- termín setkání s tutory je přesunut na 21. 5. 2024 od 16,00 - 19,00 hodin ve Velké 

zasedací síni, účastní se pror. Polák, pror. Vlach, Ing. Henegergová, Mgr. Poláková 
- info z jednání s prof. Kratochvílem, dr. Bičovským a kol. Sitkem ke Kampusu 

Hybernská k aktivitě „inkubátory“ pro mikrocertifikáty, účastnila se rovněž paní 
kancléřka 

- ve věci budoucího financování Wikiskript, nyní hrazeno v rámci NPO Ústřední 
knihovny jako systém pro e-learningovou výuku, končí k 30. 6. 2024, příprava 
odpovědi panu dr. Štukovi, bude poskytnuto 50 % požadovaného nároku 

- ve věci hrazení výdajů na cestu a ubytování hostů a přednášejících z Aliance 4EU+na 
konferenci Paedagogia dne 15. 11. 2024, zodp. EC a OZV RUK 

- probíhá příprava témat pro zadání výzvy OP JAK Pedagogický výzkum s NAÚ  
- byla spuštěna registrace na druhý ročník Letní školy vysokoškolské pedagogiky  



 
 
 
 
 

7 
 

- ve věci řešení studovny pro studenty, info z jednání s paní ředitelkou KaM Mgr. 
Hurdovou, Závěr: KR souhlasí s možností zprovoznit studovnu na Krystalu pro 
25 osob a to 7 dní v týdnu v čase 7,00-19,00 hodin, finanční pokrytí odsouhlasil pan 
kvestor 

- probíhají setkání na fakultách s kolegy CŽV RUK, rozeslán dotazník na příslušné 
osoby, fakulty vítají tuto iniciativu 
 
 
Zapsal: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v úterý 30. dubna 2024 od 15,00 hod. 

v Malé aule Karolina  


